
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0273 – ANO IV www.iporanga.sp.gov.br QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023

PODER LEGISLATIVO
SEÇÃO I

RESOLUÇÃO N.º 002/2023

“CONSTITUI COMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE  IPORANGA  PARA  REUNIÕES   NOS  MINISTÉRIOS  DA  SAÚDE,
EDUCAÇÃO, PORTOS E CIDADES E DESENVOLVIMENTO AGRARIO EM
BRASILIA – DF”
A Câmara Municipal de Iporanga, no uso de suas atribuições legais aprova e eu,
Presidente  da  Câmara  Municipal,  em  seu  nome,  PROMULGO  a  seguinte
Resolução:
Artigo 1º- Fica constituída a Comissão de Representação da Câmara Municipal  de
Iporanga  para  a  representar  o  município  nos  Ministérios  da  Saúde,  Educação,
Portos, Cidades, Desenvolvimento Agrário, bem como reuniões nos gabinetes dos
Deputados Federais a fim de obtenção de recursos para o município, que  realizar-
se-á entre os dias 20 a 23 de novembro  de 2023,  em Brasília, Distrito Federal. 
Artigo 2º- A Comissão de que trata o artigo 1º, será composta por até 04 (quatro)
membros, observado a representação proporcional dos partidos, sendo o signatário
deste, seu Presidente. 
Artigo 3º- A Comissão de Representação de que trata esta Resolução, terá o prazo
de até 04 (quatro) dias e terá por finalidade a discussão dos assuntos constantes da
pauta do referido evento, em anexo. 
Artigo 4º- A Comissão de Representação deverá apresentar ao Plenário, relatório
das atividades desenvolvidas durante a representação, bem como a prestação de
contas das despesas efetuadas no prazo de até 10 (dez) dias após o seu término.
Artigo 5º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. 
Sala das Sessões Plenário Vereador Gilmar Rodrigues, 21 de Setembro  de 2023.
OTACÍLIO FRANCISCO DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Iporanga
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPORANGA
CONTRATADO:EDER CHRISTIAN DE OLIVEIRA 31062419855
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO  NAS  ATIVIDADES  LEGISLATIVAS  DA  CÂMARA
MUNICIPAL.
VALOR DO CONTRATO: R$ 17.380,00
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/01/2023 A 19/12/2023.

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

Extrato de Aditamento nº 045/2023 

PROCESSO N.º 344/2022 – Contrato 027/2022 –  Tomada de Preços N.º 015/2022
–  TERMO ADITIVO DE PRAZO PELO PERÍODO DE MAIS 60  (Sessenta)
DIAS – EMPRESA: COPA S.A. COMPANHIA DE OBRAS PARIQUERA-AÇU
– OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação
asfáltica,  recapeamento,  drenagem,  construção  de  muro  gabião  e  obras
complementares a serem realizadas na: Rua Firmino da Costa, Avenida Marechal
Castelo  Branco,  Rua  Diogo  Ribeiro  de  Oliveira  e  Juvenal  João  dos  Santos,
localizadas no município de Iporanga-SP. Data: 26/10/2023.

CONVOCAÇÃO CONSELHEIRO TUTELAR

A  PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  IPORANGA,  convoca  o  candidato
aprovado como suplente para o cargo de Conselheiro Tutelar abaixo a comparecer
no Setor de Recursos Humanos, sito a Praça Padre Caiaffa, N.º 70, Centro, CEP.:
18.330-000, Iporanga/SP.
CANDIDATO:
CLASS NOME  RG
12 JOELMA REGINA PROVASI AGUIAR 35.419.312-0
13 EDSON RODRIGUES BASTOS 20.831.988
Deve o candidato apresentar-se  no Setor  de  Recursos Humanos no período de
25/10/2023 a 06/11/2023,  no horário das 08:00 as 11:30 e das 13:00 as 17:00
horas, munido dos seguintes documentos:
 Xerox da cédula de identidade (RG);
 Xerox de cadastro de pessoa física (CPF) e comprovante de situação cadastral;
Xerox  do  titulo  de  eleitor  e  comprovante  da  última  votação  ou  certidão  de
quitação;

 Xerox do cartão do PIS/PASEP;
 Xerox da carteira de reservista (se do sexo masculino);
 Xerox da certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos;
 Xerox da caderneta de vacinação dos filhos menores de 14 anos;
 Atestado de frequencia escolar dos filhos menores que 14 anos;
 CFP dos filhos dependentes;
 ESOCIAL regular;
 01 foto 3x4;
 Carteira profissional e previdência social (CTPS);
 Comprovante de endereço
 Certidão de antecedente criminal;
 Conta bancária (SANTANDER);
 Exame médico admissional;
 Declaração de bens;
 Declaração de acumulo de cargo;
 Comprovante de escolaridade.
O  não  comparecimento  do  convocado  para  a  presente  admissão  implicará  na
automática  convocação  do  candidato  subseqüente  até  que  se  preencham  os
números de vagas supracitados.
Iporanga, 23 de outubro de 2023.
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES – Prefeito Municipal

CONVOCAÇÃO CONSELHEIRO TUTELAR

A  PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  IPORANGA,  convoca  o  candidato
aprovado como suplente para o cargo de Conselheiro Tutelar abaixo a comparecer
no Setor de Recursos Humanos, sito a Praça Padre Caiaffa, N.º 70, Centro, CEP.:
18.330-000, Iporanga/SP.
CANDIDATO:
CLASS NOME  RG
11 Joice Karen de Andrade Pereira 56.452.688-5
Deve o candidato apresentar-se  no Setor  de  Recursos Humanos no período de
25/10/2023 a 06/11/2023,  no horário das 08:00 as 11:30 e das 13:00 as 17:00
horas, munido dos seguintes documentos:
 Xerox da cédula de identidade (RG);
 Xerox de cadastro de pessoa física (CPF) e comprovante de situação cadastral;
Xerox  do  titulo  de  eleitor  e  comprovante  da  última  votação  ou  certidão  de
quitação;
 Xerox do cartão do PIS/PASEP;
 Xerox da carteira de reservista (se do sexo masculino);
 Xerox da certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos;
 Xerox da caderneta de vacinação dos filhos menores de 14 anos;
 Atestado de frequencia escolar dos filhos menores que 14 anos;
 CFP dos filhos dependentes;
 ESOCIAL regular;
 01 foto 3x4;
 Carteira profissional e previdência social (CTPS);
 Comprovante de endereço
 Certidão de antecedente criminal;
 Conta bancária (SANTANDER);
 Exame médico admissional;
 Declaração de bens;
 Declaração de acumulo de cargo;
 Comprovante de escolaridade.
O  não  comparecimento  do  convocado  para  a  presente  admissão  implicará  na
automática  convocação  do  candidato  subseqüente  até  que  se  preencham  os
números de vagas supracitados.
Iporanga, 23 de outubro de 2023.
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES – Prefeito Municipal

SEÇÃO II

PORTARIA N 090/2023, 24 DE OUTUBRO DE 2023

ALESSANDRO  MENDES RODRIGUES,  Prefeito  do  Município  de  Iporanga,
Estado de São Paulo, usando das atribuições legais;
RESOLVE
Art.  1°  -  EXONERAR  Sr.  MARCOS  ALEXANDRE  SANTOS,  portador  do
RG:42.435.125-0  e  CPF  337.939.968-08,  do  cargo  MOTORISTA,  conforme
rescisão de contrato.
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor a partir desta data.
Prefeitura Municipal de Iporanga, em 24 de Outubro de 2023.
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial


		2023-10-26T13:28:32-0300




